

# Rusasesta kuoriutuu hevisolisti

Oopperalaulajan ja Tarotin liitto ei kilpaile Nightwishin kanssa.

KUOPIO  
Sami Vainio

**M**e keksimme Nightwishin jo 1990-luvun puolivälissä! Sakari Kuosmasen 40-vuotissynttäreillä (1996) haaveilimme Tarotin poikien kanssa, miksi emme yhdistäisi voimiamme. Silloin se jäi puheena asteelle, oopperalaulaja **Johanna Rusanen** muistelee pilke silmäkulmassa uuden yhteistyön julkistamistilaisuudessa.

Vastapäätä istuva Tarotin kitaristi **Zachary Hietala** tarttuu tarinaan.

– Soitimme Johannalle *For The Glory of Nothing* -albumin (1998) pohjaksi, kun järkytyksenä tuli tieto, että joku kiteeläinen bändi soittaa oopperaheviä, Hietala naureskelee.

Rusanen ja Tarot kapuavat yhdessä lavalle ensi tammikuussa, loppiaisena, Heavy Metal on Ice -hyväntekevyyssyys-

**”Me keksimme Nightwishin jo 1990-luvun puolivälissä!”**

**Johanna Rusanen**

pahtumassa Kuopion jäähallissa. Kokoonpanon ympärille on koottu suuren luokan taitoluistelushow.

Yhteistyölle avautui sauma, kun Tarotin vakituinen solisti **Marco Hietala** lähti kiertämään maailmaa Nightwishin kanssa. Alkuperäinen Tarot jäi elokuussa telakalle pariaksi vuodeksi.

– Tarkoitus on tehdä jotain erilaista, mutta hyvältä kuulostavaa, Hietala kiteyttää.

Raskas metalli ei ole Rusaselle vieras musiikinlaji. Sopraano on laulanut silloin tällöin jopa hevikaaraokea Helsingissä Hevimestassa.

– Se on salainen harrastukseni, Rusanen paljastaa.

– Olen laulanut urallani kaikkea mahdollista. Raskainta oli Metallica biisien

vetäminen Senaatintorin suurkonserteissa Helsingin kaupunginorkesterin kanssa.

**Oopperalaulajan laaja ääniala sopii hyvin metallimusiikkiin**

Rusasen ja bändin tuttavuus palautuu vuosien taakse.

– Kun asuin ennen vuotta 1991 Kuopiossa, kävin tiiviisti Tarotin keikoilla, ja olen tykännyt aina.

Rusasen mielestä hänen laaja äänialansa sopii hyvin raskaaseen metallimusiikkiin. Hän aikoo hioa keikkaa varten tyylikästä oopperasoundia, mutta ei ryhdy imitoimaan Nightwishin ex-laulajaa **Tarja Turusta**.

– Olen motivoitunut ja innoissani. Haluan tehdä biiseistä itseni näköiset, tarkoitus ei ole imitoida myöskään Marcoa.

Rusasen seurana lavalla vierailee myös Tarotin osa-aikainen vokalisti **Tommi ”Tuple” Salmela**, jonka kanssa on luvassa duettoja.

**Harvinaisia live-vetoja, selloja ja uusia sovituksia**

Tarot-faneille konsertti tarjoaa harvinaisia live-vetoja. Muun muassa *Guardian Angel* -kappaletta ei ole kuultu sitten vuosien 1993–94 *To Live Forever* -kiertueen.

Konsertissa soitetään tavallista enemmän balladeja, mutta pääpaino on silti viimeisen *Crows Fly Black* -albumin raskaalla jytinällä. Pari kappaletta selloja tuo vielä lisää sävyjä oopperahevielämykseen.

– Sovitamme kappaleita uusiksi, ja osasta soitamme lyhyempiä versioita. Jos painaisimme alusta loppuun tuplabassari-mättöä, niin luistelijat olisivat äkkiä lepäilemässä, Hietala viristelee.

Rusasen ja Tarotin yhteisesiintyminen on periaatteessa ainutkertainen. Näillä näkymin kokoonpano ei päädy yhdessä studioon asti. Vastaavia jäähallikeikkoja hyvän asian puolesta ei kuitenkaan ole suljettu suunnitelmista.

## Nopeita piruetteja luvassa

KUOPIO  
Sami Vainio

Heavy Metal On Ice -tapahtuman suunnittelija ja ohjaaja **Küllä Naisoo-Pitkänen** sai viime keväänä ”ilmestyksen” Tarotin keikalla Tavastiolla. Hän keksi saattaa bändin yhteen **Johanna Rusanen** kanssa.

Pitkäaikainen Kuopion luistelu-seuran valmentaja näkee hevin sopivan täydellisesti taitoluistelun nopeisiin piruetteihin.

Niiralan hallin jäällä pyörähtelee loppiaisena parhaimmillaan 60 luistelijaa oopperahevin tahtiin.

– Tällaisen show’n voi tehdä vain Tarotin kanssa. Se edustaa laadukkainta raskasta musiikkia, Naisoo-Pitkänen kehuu.

Aiemmin instrumentaaliheviä on käytetty muodostelmaluistelun kilpaohjelmissa, mutta ei koskaan kokonaista show’ta live-

musiikista puhumattakaan. Tilanne on bändillekin haastava.

– Improvisointiin ei ole kauheasti varaa, Hietala arvelee.

Tapahtumassa luistelevat muun muassa **Susanna Pöykiö**, **Suvi Asikainen** ja **Riku Pöyry** sekä **Damjan Ostojic** Bosnia-Hertze-govinasta. Luistelu-seuroja on mukana Kuopiosta ja Joensuusta. Tapahtumaa täydentävät tanssija **Disa Kortelainen** ja tanssiteatteri **Minimin Antti Lahti** ja **Tuomas Juntunen**.

Tuotto ohjataan KYSin lasten syöpöosastolle. Rahoilla pyritään palkkaamaan psykiatrista henkilöstöä lapsipotilaiden ja perheiden tueksi.

• Heavy Metal On Ice -tapahtuma järjestetään 6. tammikuuta 2008 Kuopiossa Niiralan jäähallissa.



Johanna Rusanen odottaa innolla yhteiskonserttia Tarotin kanssa. Kuvassa kitaristi Zachary Hietala (vas.) ja kosketinsoittaja Janne Tolsa. KUVA: MARKO HAPPO